1

2006 年 5 月 12 日

各       位

会   社   名      株 式 会 社    や   ま   や

代表者の役職名    代表取締役会長     山  内  英  房

              （コード番号  ９９９４   東証第一部）

問い合わせ先      常務取締役経営企画室長  松 本 庄 司

Ｔ   Ｅ   Ｌ      （０２２）７４２－３１１５

執行役員制度の導入、及び組織変更並びに役員等人事に関するお知らせ

当社は、2006 年 5 月 12 日開催の取締役会において、下記の通りの執行役員制度の導入に関する決

議及び組織の変更並びに役員等の人事を内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役人事につきましては、2006 年 6 月 29 日開催予定の当社第 36 回定時株主総会におい

て、また、執行役員制度導入および役員人事に関しましては、総会終了後開催予定の取締役会におい

て正式決定される予定です。

記

◎ 執行役員制度の導入について

1． 執行役員制度導入の目的

当社は、経営における「意思決定並びに業務執行監督」機能と、「業務執行」機能とを分離

することにより、一層の経営責任の明確化と意思決定の迅速化を実現し、変化が早く、厳しい

経営環境下での業績向上はもとより、企業の社会的責任を果たすことのできる強力なコーポレ

ートガバナンスを構築することを、本制度導入の目的といたします。

2． 執行役員制度の概要

① 執行役員の選任および解任

      執行役員は、取締役会の決議により選任および解任されます。

② 執行役員の役職

執行役員の役職は、社長執行役員、副社長執行役員、専務執行役員、常務執行役員、執行

役員といたします。

③ 施行役員の任期

１年。

④ 執行役員の処遇

執行役員の処遇として、新たに取締役に準じた体系を設けます。

2

3． 実施期日

2006 年 6 月 29 日（第 36 回定時株主総会開催日）より実施いたします。

◎ 組織変更について（２００６年５月１２日付予定）

① 「営業本部」を廃止する。

② 「商品貿易部」を廃止し、「商品開発部」並びに「商品部」を新設する。

③ 「経営企画室」を廃止し、「社長室」を新設する。

◎ 役員等の異動について

（２００６年５月１２日付予定）

① 役職の異動

                     新役職                     旧役職

山内
やまうち

 英靖
ひではる

        代表取締役社長           （代表取締役社長兼営業本部長兼開発部長）

山内
やまうち

 浩晶
ひろあき

（昇格）専務取締役商品開発部長  （常務取締役商品貿易部長）

松本
まつもと

 庄司
しょうじ

        常務取締役              （常務取締役経営企画室長）

松尾
ま つ お

  攻
おさむ

（昇格）常務取締役経理部長      （取締役経理部長）

久野
ひ さ の

 朋美
と も み

        社長室長                （監査室長）

福井
ふ く い

 孝至
た か し

        商品部長                （社長付部長）

森
もり

   裕司
ひ ろ し

        開発部長

（２００６年６月２９日付予定）

① 退任予定取締役

専務取締役商品開発部長   山内
やまうち

 浩晶
ひろあき

     （当社専務執行役員に就任予定）

常務取締役               松本
まつもと

 庄司
しょうじ

常務取締役経理部長       松尾
ま つ お

  攻
おさむ

     （当社常務執行役員に就任予定）

取締役営業部長           佐藤
さ と う

 浩也
こ う や

     （当社執行役員に就任予定）

取締役総務部長           三浦
み う ら

 千春
ち は る

     （当社執行役員に就任予定）

3

② 役職の異動

                        新役職                     旧役職

山内
やまうち

 一枝
か ず え

（昇格）   取締役副会長              （取締役副社長）

山内
やまうち

 英靖
ひではる

           代表取締役社長            （代表取締役社長）

兼社長執行役員

山内
やまうち

 浩晶
ひろあき

           専務執行役員商品開発部長  （専務取締役商品開発部長）

松尾
ま つ お

  攻
おさむ

           常務執行役員経理部長      （常務取締役経理部長）

高橋
たかはし

 三郎
さぶろう

（新任）   常務執行役員人事部長      （人事部長）

福井
ふ く い

 孝至
た か し

（新任）   常務執行役員商品部長      （商品部長）

佐藤
さ と う

 浩也
こ う や

           執行役員営業部長          （取締役営業部長）

三浦
み う ら

 千春
ち は る

           執行役員総務部長          （取締役総務部長）

久野
ひ さ の

 朋美
と も み

（新任）   執行役員社長室長          （社長室長）

＊ 社長、及び取締役を退任し、執行役員に就任した者については（新任）とは致しておりません。

（ご参考）2006 年 6 月 29 日以降の役員体制について

① 取締役の体制

代表取締役会長     山内
やまうち

 英房
ひでふさ

取締役副会長       山内
やまうち

 一枝
か ず え

代表取締役社長     山内
やまうち

 英靖
ひではる

＊取締役             古谷
ふるたに

  寛
ゆたか

＊取締役             星名
ほ し な

 光男
み つ お

取締役西日本担当   川崎
かわさき

  徹
とおる

             ＊は、社外取締役です。

② 監査役の体制

＊常勤監査役         田中
た な か

 勝利
かつとし

＊監査役             高橋
たかはし

 孝典
こうすけ

＊監査役             佐藤
さ と う

 秀三
ひ で み

             ＊は、社外監査役です。

4

③ 執行役員の体制

山内
やまうち

 英靖
ひではる

           代表取締役社長兼社長執行役員

山内
やまうち

 浩晶
ひろあき

           専務執行役員商品開発部長

松尾
ま つ お

  攻
おさむ

           常務執行役員経理部長

高橋
たかはし

 三郎
さぶろう

           常務執行役員人事部長

福井
ふ く い

 孝至
た か し

           常務執行役員商品部長

佐藤
さ と う

 浩也
こ う や

           執行役員営業部長

三浦
み う ら

 千春
ち は る

           執行役員総務部長

久野
ひ さ の

 朋美
と も み

           執行役員社長室長

以上